
                                                       QUILMES, 6 de abril de 2010 
 
 
 

  VISTO que el Departamento de Ciencias Sociales debe aprobar 

los Seminarios de Investigación que se propongan en concordancia a las 

Resoluciones (C.S.) Nº 314/06 y (C.D.) Nº 022/07, y 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que los Directores de las Licenciaturas en Comunicación Social y 

en Composición con Medios Electroacústicos, Lic. Daniel González y Lic. 

Mariano Cura, han elevado los proyectos de Seminario de Investigación que se 

ajustan a las indicaciones de contenido y de exigencia que fijan las 

Resoluciones mencionadas en el Visto.  

  Que la Comisión de Docencia, Investigación y Posgrado del 

Departamento ha emitido despacho con criterio favorable. 

   

 

  Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar los proyectos de Seminarios de Investigación que 

figuran en el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución.  

ARTICULO 2º.- Archivar copia de los proyectos aprobados en la presente 

Resolución en la Dirección del Departamento de  Ciencias Sociales. 

ARTICULO 3º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

 

RESOLUCION (C.D.)  Nº 045/10 

 

Firma: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 



ANEXO 

 
 

SEMINARIO ESTUDIANTE TUTOR 
“Información internacional en la televisión argentina. Los 
casos de los ciclos Visión siete internacional (canal 7) y TN 
internacional (Todo Noticias)”. 

Pilmaiquén de la 
Cruz 

Alfredo Alfonso 

“Diálogos entre vanguardia y tradición en la música orquestal 
y de grandes grupos de cámara de Mauricio Kagel”. 

Augusto Arias Martín Liut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


